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KOMUNA E PRISHTINiiS. rruga:[J(.K 2. n€ tekstin e mEtejm€ (,,Autoriteti
Kontraktues"),nE njdren and dhe

"N'P'"Ko-MED".adresa :Irdmond lloxha nr.92 prishtine , me numcr t6 regiistrimit t6biznesit 70626179 dhe numer rrskal 6006269(17 porfaqesuar nga Arben rsmajri*
Drejtor i perlaqesise tekstin e ,rir rejm€ liunizuesi 

-,ne 
anen tjetd; jane pajtuar sinevijim p€r te permbyllur nje kontrate publike p€r:

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Ilepublic of Kosovo

Komuna c I'rishtin6s
OpStina Priitina -Municipalitr of prishtina

KoNTIT-.\1'A

Neni I Ldnda

l.l..t,enda_e kontrat.s do te jetC fumizinri nga Furnizuesi. i li.rrnizimevc ne vijim: F-urnizimipajisje mjekEsore pEr eKMF dhc eMU_iloro lI

Neni 2 Kushtet e d€rgesgs

?- I Afari kohor per dordzim do te jete 60 dite nga koha e leshimir rd urdhdr brerjes nga ana e AutoritetitKotrtraktues.

2.2Yendi idorezimit te furnizimir do rd jete eKMF dhe eMU_ prishtine.

2.i Inkoterrni2 i zbatueshenl do tejcret DDp.

I Te raportohet n6 9do dokument apo kerkese ne ridhje me k6td aktavitet te prokuramit

2 lncoterms 20lO Oda Ekonomike Nderkombdiare

Furnizimi me pajisje mjek6sore p6r eKMF dhe eMU_lloto Il

Nrl iprokurimit 616-r 8-s536-t-l-l

(,16 18 090 l l l



Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te ori&jines s€ furnizimeve, me se voni atehere kur e

k€rkon pranimin e perkohshem t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat
nderprerjen e kontrates.

3.2 Origina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare te cilat i ka nEnshkruar vendi ne !ale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Qmimi total i furnizimeve duher te jete: 75,600.00€; [shmredhjete e pese mije e giashreqind Euro].

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4. I me sip6r duhet te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Fumizuesit sipas lontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 5 Rendi ipErparesise i dokumenteve te kontrates

5. I Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marrdveshje e kontratesl

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare:

(0 fitli :.'ililpt fte tie,tet:ial&iii:fi4ltetldii{ltl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njem detren; dhe ne
raste te paqartesis€ ose divergjences. ato duhet te lexohen sipas rendit te pgrpargsise ne te cilin jane
dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin
e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorczohen personalisht.

6.2 N€se personi qe dgrgon komunikatdn kerkon vertetim tC pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet
te kerkoje venetim te pranimit t€ komunikates se tij. Ne te &jitha rastet, d€rguesi duhet r'i mane te
giitha masat e nevojshme per tg siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pdrveg nese specifikohet ndryshe n€ rrjoftimin e tille. pelqim, miratim, certifikate apo vendim
do td jete ne formd te shkruar dhe !aldt "njoftoj", "venetoje", "miratoj" ose,'vendose ',do le shenohen
n€ perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim. pajtinr, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergarit.ur ne g,uhen Shqipe n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ p€r
Autoritetin Kontraktues dhe nje origiinale per Furnizuesin.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PIIRGJITHSHME
Neni I Perkufizimet

I I "Kontrat€" do tc thote marr!]e:.hj1 
.e ridhur ndermjet Autoritetil konrraktues dhe Fumizuesit, siq eshte

::flffi:,?Hil[;lilJ':Jil:"1',f:i:*' ";" 
p;i;i'i;k;;;;r.ii'u n *ii"," ,r,.r*, p,. r,iu- li 

"? 
giii,"

1.2 "Ptoduklet" petkullzohen si td mira ntaterialc qe kane vlere ekonomike. duke perthire por pa u kufizuar nemallrat anikujr. r6ndel c para. makincrire dhe paiisie,. 
"ui.l,.ir-, 

i"rrr'iJigund rd I€ngshme ose tc gazshme.

li.n:fi:,",, 
Kontraktues..do lc tholc organizata s htcries se maltravc. siQ eshtd c quajtur Fter€n mbi te Dhenar

l 4 "Furnizues' do re lhore niE nc.,.n fi,'/ir osc iuridir' qd eshre pare c kesal ronrrare dhc sipas dispoziratc tekesaj konrrale lurni,/,)n mallra qe.iana irbicll i k,rjaj lonrra,l- 
- ' "'' ' "

1.5 ,,palE(t)" do te thote nenshkruesir e konrrates.

l6 "lnkotermet" do le thotd lermat nderlombttare rrcBtars qe pdrbeine rregulrat e interpretimit le termave
l|::ili:,1i.,?:l;ill:lne 

mcn)rrn. ko.r,,r rihu rrcziqcr qu riar,." i.,,",,.iirrmin e produkreve nsa l.urni/uesi rek

lT "rurnizim" do re tholi dordTinr iproJukls\! mc erresi. sasi dhc,o1 t€ specifikuar ne kontralc. si dhe re\endojura dhc pakcluara ne mcn) ren e per(akluar ne kontrald t,

1.8 "qmimi i kontratas,, do te tho,l,!,n1Ti qo. i paguhet tirmizuesit sig specitikohet ne formularin e kontrares, neperputhje me shtesa te tilla dhe rregu rmet osc heqiel, sl mund te behot ne baze td kontrates.

],l.",tj.tlo],1-": *'shirjes" do re rhote shdrbimet ndihmese. si: insrarimi. mirembajrja, riparimi i furnizimeve,
;lt#ilJ, :jffil:J,".flve 

qe i prodhon apo i distribuon lu,ni,u"r; ;h;i;.; detvrime te ngiashme nd ridhje me

L l0 ',KPK" do ld rhore Kushtel e pergiirhshme te Kontrates.

L I I "KVK" do ld thote Kushrel e Veganra te Konrratds.

Neni2 cjuha dhe tigii iaplikueshEm

2' l KVK e saktesojne aili eshte ligji qe i percakron re gjilha leshtier qe nuk.jand td rnbuluara ne kontrate.
2'2 Konrrata dhe te giirha komunikimel c shkruara ndcrmjcr parEve hanohen n6 giuhdn e specifikuar ne KVK.NeriS Transferimi

I I frirnslerimi do le jere \atid vcrer
k(,nLrari,n (.\rl o\c niu l.tesc rr,rj ,. # l:',::..Y.["",t 

e.h je le :.hkruar permes re ciles Furnizuesi e transferon

3'2 l urni/uesi nuk rnunder qe oa mir',ri1^n1J11i1r -. shr'rim nga AuL('rireri konrraklues. ra transferoje konrra*nosc nld pjcse te sai. osE ndonjd pertltim apo inreres rrga a;o. perrcg ne krlo rasl(

ll filf ;f#:il*iif,:;:;,:",jn,",,, oankiereve re rurnizuesiL te shurnave qe duhet re pasuhen ose qe do

b) ne rasl le dhenies se le dreites se Furni/uesir sigurue5\e re FumiTuesil per tg kerkuar pagesen nga ndonieperson rjerer ideryruar ne rasr;r kur \isurucrt,;'k;;?,;i;;k;;r;",.orlr*o* 0.,r.,,,,n e Fumizuesir.I ] Pdr qtllimel ( ncnil J.2. apror imi i nje rranslcrimi nga Aurorircti kontrakrucs nuk do ra liroje Fumizuesin neauhtrSrmil e vera pdr pi(stn c kontrare\ qe ta.f,rt c.t,,e r.oiirul. or.'r,', Ci.ra; ra rri ashte banur.
3 4 Pranucsit e dispozitave tc kontratds duhcr re protesoine kriteret e pershratshmerise qe zbatohen per dhenien ekontrates perveq nd rasre kur rransrerimi n.r,"i ,i ["rr.'e"iip" i,;;;;;; ,!',i;ih,, 

".e 
insritucion tjeter financiar.

Neni4 Non-kontraktimi

4.1 Nenkonlrata eshtd valide velem ndse.ka marreveshie te shkruar permcs se ciles Furnizuesi ia beson realiziminc nig ptcse ld konlrares \e tli nie pal( ri lrclc.

4.2 Elemenl(t r lontraris qd do tp ni,nkontraktoh(n dhe iJcntit(li i ntnkunlmkluesve i behen te ditura Aurorilelitlonrratlucs me rasrrn e dorcrimir rc,)tiflcs. \c *, n 
"Jri.iln.ii ,.]r"JIt"on,rut,r..u" &iare implemenrimir rckontrdL(s. lurnizuesi d.h(r lc nror)r,i mr \hkrim ,auu"ir.rin,fonilrfir.r.',ir,ori,.,i konrraktues do ta lajmerojeFurnizuesin per !(nJinrin . ,., h..ni, .r(r Jrlatnun( 

"p^ 
,;,,;.,; .:;;,;;;i,. Jr.*. , orru.r,,u. ur.)(r e vera nese nutleshoher auror,/imi. r-urnizuesi nuk nr,rr,,,nrrn11,,,1 pr']ri;;;,);; ,;,r. l;l;r";*3 Auro.rcrr Kontrakrucs rr,siirhenenkonrrakruesil c propozuar duher tc pl\rmbu\htn la".*, 
" ,.r.f,i"irf,r"r,r" 

',



4'3 Aulorileti kontraktues nuk nieh lidhje kontraktore ndermjel veres dhe nenkontraktuesve, megjithate mund Esiguroj. ku e konsideront si te nevoishmc, pagesar alret re ier le;k;;k;;",
4l Fumizuesi dshtc pergjegies per aktel. Sabimel ilhe ncglizhenc€n e nenkontraktuesve G vet si dhe te agienteveL,sc td nuneruar\(. nr IE ,tejtin mdn\rc..i p,, l( rshirr Jktc. grt,ir. r." u.gfirh"n.a. fr."irr..i,. .gl.ri.T..ii,i(,sc luneturC\( tlq t,i. Af,ru\imi i ninLUnrukLimtr,e n ,,nie ni"r.,t non,rri
and c.\urr)rir(rir ronrrartues nuk e rir,, r',r.nizur..rn n",,n,i*-..i. i'l ilrrl:;ir:lJ;"'t' 

I nenkonrrakruesir nsa

4'5 Nese nenkontraktuesi ka nlarre ndonj. .brigim te vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e tejkaron areE perjudhes se garancise nen konrrare ndai Furnjzuesit. perii,ur'i ni." lrrrrirer qe i jcp nenkonrraktuesi,Fumizuesi duhet qd, nd Qfaredo momenli pas skadrmir te p.iirOf,e. ,e gurur"ire, t,i transferojo menjdhere te

f#:;[]f:'#H:;$fl:'"x1.t* 'r,pin,i,.ie e,to,ii.';;;;il;,'"', pernrimet e obrigimeve te tira per

NeniS Dhcnia e dokumenteve

5 l Ncse cshte e novoishme brcnda l0 dilcsh nga nenshkrimi i konlrares. aulorteri konrraktues duhet r,i japeFurniTucsil pa pagese itehcre kur cshrd e ,"*,i.r,,i" ,ie t"pli;a.|ji::;; pergarrrura per reatizimin e konlratdsdhe kopie te specillkimeve dhe dokumenlevc tlora tC kontrates. f"..rr.r, ,rrA te bleje kopje tiera te ketyreskicarr. specilikimcre dhc dolumrnrc\c cra- nc rrst ," r,o,nunj ic gianaen. pas lgshimil le ccniljkards \b
5ffili;.,?i,1,ifiJ[lX'mir 

final te sar' Furnizuesi i rrr,"n ,r,'ii.riiiuntri'ktues te giitha skic",, ,p."ii,rlr"iii.
5 2 Per\e! nese eshre e nevoishme pir qerim. te konrrares. sricar. specifikimel dhe dokumenter rjera qe ijep
;:l:ilil,[iif,!::i"lXi,lii'J,;iffi.'';"' u'' n'r;';;i-;:,"k";;"]i;;:, nii pare re rrerd nga Fumizuesr pa

5'l Autorireti kontrakrues ka auk)riletin pdr r'i rashuar I:urniruesil urdhra administrative qc inkorporojne ato
:::lHff"l.lift""ilf l;;9t'e,i'"' 

qe .iane tt nev.ishme fu' "r.,"r,ii,'ie',r.e " 
r"*,",e.i1. p.. i",ni",i,n

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6 l Fumizuesi mund td kerkoie ndihmen e Auroriterir ronrraktues per marrjen e kopjete te rigjeve. negurorevedhe informatave mbi zakonet- urdherare apo li&,el -u."*,a n.irriit.r'i.'Koror.. re cilar mund le ndikoing retlmizuesi gjare rearizimir re oblieime.ve te rij m-e kontrard. gri"ii,.,i i."**rr* mund tajape ndihmen e kerkuarrrga Furnizuesi me shpcnzime tc iumrzucsir.

6'2 Nirse eshre e ncvoirhmr. I'urnjruesi do ta raim€()ja n)r'kohe Auloritelin kontraktues per te dhenal mbitlrniTinret irshtu qc Aulorireri (untraltucs lc rnund te marie f,.,i",. ielturn rr" Iiaencat e importit.
6 3 Autoriteti kontraktues do te vendosc qe te marrd rcjel e kerkuara apo ricencat e importit brenda nje periudhe tdarsyeshme. dule marrd parasl,h darar e reafiriri, re fdnirr,e. 

'-q'lq qrw rr!\rl

Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme ti Furnizuesit
?'l Fumizuesi duhel ra reariT0ie konlralen me ku.idesin dhe s)qertdsine e duhur dure perfshire. ar.\ ku eshle
illillir,,.^i;_lilili;,llLo.n'.,"1 

dorezirnin c t *i,i,r, jr,. iilJJi.f;::;;;.. re rjcra perrshire rompensimin per

i.i.iJJI,,,:: rt[],': I;!Tl:r;lT :^rhrile rdmirri.rratirc qe i icp aurorireri konrraktues Nesc Fumizuesi
ai.ni,irpr,.r,i"r1. re *,,;i;,:''. il #l]]lll,'J::;li.1l,l,lHl,'I.J;!llH,;,i"Jf::;;;l;,*1,..1:irfl*]{
ijl,ilfit t^ pranim'|r rd urdhrrr. F.lzelurimi r ,,]n'li "J.,"i.-iiri,,ii'1" ,. pezuroher per shkak re kerij

?'3 Fumizuesi duhet t'i respekroie dhc te veproje sipas re gjitha rigieve dhe rreguroreve ne fuqi ng Repubriken €Kosoves dhe do le srguroje qe personeri i rii. ,e unrri . ,yr.?l- o'r,. 
'pr"*".er 

\endore re rij gjirhashtu r.irespektojne dhe le reprojnesipaskdl)rc llgi.*;h. 
".priio,.r..,'- 

""- r""
7'4 Fumizuesi duh(r t i rrairoid rd viirha rrokrrmcnret dhr informaral u marra rrdhur me konlraren si p.\are dhekontidc'neiale. p{rres ne rasrer kur-fio rsnrt. n.^_;rf,r. f,e, qeif.",g'.,fr"lr,irl, te konLrates, ai nuk do tdpublikrin.se shpahs.:r asnie dctar li'lonrrares pa paitinr paraprak me shkrim nga Auroriteti kontraktues.

i;,};;,i:T,,ril::tshre erup. perheria c grupir nuk do re ndryshoher pa petqimin paraprak me shkrim re

NeDiS Prejardhja

8. I Fum izuesi do td paraqcsc n ie cenifl kald zynarc te prejardh ies nd momentin 
.e 

pran im it tg perkohshem. Ndse kyobtisim nuk ptotesoher, klo doie qole ne nderp,.ri. ,r i"i,r"te.!.';;;;;i;;;!;,, ,y.",
Neni9 Sigxlin 6 s;(zsknllr;1
9 l Ftlmizucsi do te' io md vone se ditit c ncnshkrimit r€ kontrales. tirrnizoi Autoritetin Konlraktues me siguri per



ekzekutim te plote dhe tc mire te kontrales. Shuma c sigurisc do te saktcsohet nc KVK. Siguria e ekzekurimit do tendalel nga pagesa e Auroritetir konrraklues per Qhrgd;humbicie qe eshte pasoie e rrl*"r.-r"r.*irit te pr"re'ar,a ieduhur te obligimeve kont.akk)re nga ana c [.urnizucsil.

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do lC.icte nC lbrmen e dhene nd piesen lV te kontrates.

? 
I P.el:c 1*.i pjese te specifikuar ne KVK lidhur me sherbimin pas-shirjes. siguria e ekzekutimit do rc leshoher

brenda 30 diEsh nga leshimi i cenifikatcs se perkohshme td pranimii.

Neni l0 Sigurimi

l0 l Mallrat e lurnizuara sipas konrrares duhet te .iene te siguruara plotesisht me nje valute ririsht tekonvertueshme kunddr humbjcs ose demtimil lc rastdsrshdm ,. projhoi .,." tteje, t.unrponoj, ruaj ale sfrpernaln9 menyren e spccillkuar ne KVK.

ll^lt: IT: tr:li:!,3u]le]m;r ; sigurim ir re r.urn izuesil sipas Nen ir I 0. I . l]urnizuesi do t€ mbaje persjcsjesi reprore. one oo ta srgrrrore Autoritetin koniraktues nga rd giitha ankesat nga paret e keta per dem;daj pion"e, oralendime. perconale qe shkalitohen nga ekzekutim] ikintrates ngu anl i Fu.iruesit. nenkontraktucsle dhepunetoreve te tyre.

Neni ll Programi irealizimit

ILI N€se kdrkohel ne KVK. Iurnizucsi do te dorezoid nje program te realizimir te kontrates qe do te aprovohet
nga autorircti kontrak{ues. K} program do tc pClrnbnie se paku kEto:

i) rendin sipas le cirir l:umizuesi propo/on rc rcalizoher konlrata. duke perfshire dizajnin, prodhimin,
dorezimin n€ vend te pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dhgna dhe informata te tiera te cilat mund l,i kdrkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.
ll 2 KVK do te sakresojne rimjtin kohor brenda te cjrit programi i rearizimit duhet r,i dorezohet per aprovimauioriteti konrraktues dhe afatin e lundil per aprovimin e A"utoritetit Kontrat<tues. Aprovimi i ;r;;;#ft ;;;autoriteti kontrakues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tii sipus tont.aie..
I L3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin lc njolloj vcnd imin e tii te aprov imit i pe.mendur ne Nenin I I .2 brenda

::::::: i:.p:lT""dr.a, 
l( tonrrar( programi i ri e i rcatizimit iuheirc honsiaeroher i aprovuarrn" frfi.j"-.urarevi. r\r'qoltc s(' nuk la afrl tc cakluar. alo do te konsidcrohet lc apro,ruara l0 dite pas pranimjt.

Il 4 Asnje ndryshim material ne prograln n!k. mund te bdhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megiithate.nese progresi i realizimit tc kontrares nuk behet sipas programir, auroriteri kontraktues ;;J,; ;il;^JeFurnizuesin qe ta ripunoje programin dhe ta dorezoje programirie ripunraipe, aprouim te ai.
I l 5 Para pEnimit G pcrkohshem te furnizimeve. Fumizuesi duhet te firrnizoJ me manualet e funksionjmit dhemirembajties se bashku me vizatime. te cilat do te.iene ne d"tuj" te,lriu qe Jo ie rundesoj Autoritetit Kontraktuesoperimin. mirembaitien. rregullimin dhe riparjmin e te giirha pieseu" te irrniri..r". perveg nese Cshte percaktuarndrvshe n€ KVK. manualer dhe vizarimcl do re.icne it g;rtrln 

" 
tontrute. ane ne ro.ma dhe numrat tg tila tedeklaruara nd kontrale. Furnizimet nuk do te'konsideroh"l ,c pe.tir"arr" ,a qeflim te pranimit tg perkohshemderi sa manualet dhc vizatjme e lilla.jane turnizuar Autoritelit fonr,uiru", 

- --

Neni l2 Mxrreveshjet tatimore dhe doganore

l? t Duke i! ncnshtruar dispozjrave re tjera td percakruara ne KVK. Iurnizuesi do te jerd ploresishl pdrg;cgjespgr pagesen e te gjitha taksave. detvrimeve te pulrds, taksat e ricencave. tarifat doganor" ar," iat ra rl"ru qeiffii,apo imponohen dcri ne dorezimin e Marrravi re kontrakruara ,a-""roi" .'i"re.i.it, si9 eshte pcrcaktuar ngaAutoriteti Kontraktues.

Neni l3 Patentat dhe licencat

I] l l''rvev n'r rasrer Lur eshrt parapard ndryshe ne KV K,. ]:urn izuesi do la sigurojc autoritetin kontrakues nga tegiithi ankcscl.qe janc rezullal i pcr,lorimil te patentave. licencave, skicave, 
-modeleve 

ose markave apo emravelregtare si! eshte spcoilikuar ne konlratd' pgrleq nEsc shkelia e tilld eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit osespecifikimit te dhdnd nga autoriteti kontraktues.

\cni l4 Periudha e ekzekutimit tt detyrave

14.I Periudha e ekzekurimit le delvrare.do re filloje nC dalen c filsuar ne pairim me Nenin 2. pa paragjykrm ndaj,/gialieve re periudhes le cilal mun; re lejohcn sipai Nenir t5. 
'

ll2 Per!e$ kur parel oair,)h(n ndryshc. rrari,,imi ikonlrarc' duhel r.,iloie io me lone se 9u dire pas njonimit leJhgni(r.re runr13re\' rij\ krlsai darc Fumizucsi ra rrJr(Jre le mo\ e rcarrzoig'kontraten dhe rg mafre perfundimin esaj an('-krmp,ensimin per da'min qt kn pesuar. Irurnizuesir do ta humb teie te arelte perveg nese ai e ushtron atehrenda '1(, ditE\ e ngir dara e skadrmir lat n(riuJhe\ 9U ditesh

14 3 Nese mundesohen perildhat e ndara 1e realizimit per sasi td ndara, keto periudha nuk do te mblidhen n€ rastet



kur nie Furnjzuesi i.jepen me shume se nie sasi.

Neni l5 Zgratja e periudhis sa ekzekutimit

l5 l Fumizues.mund te kerkoje zgiatie tc periudhcs se ekzekutimit nese realizimi ikontrarcs se tij vonohet, osepritet se do te vonohel per ndonieren nga kdto arsle:

a) Autoriteti kontraktues porosit firrnizime ekstra ose plotesuese:

:1,[i*f",iJff][:*:nshme 
k]imarike nc vendin c auloritetit konrakrues kane prekur instatimin apo

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojn€ ng dorczimin e furnizimeve, te cilar nuk kane mundur tepara5hihen nd men)re le miatiucshmc nea nre ririri^* i"rf.r.",, ""

L]#i1lr.1rld.,",.r.urive 
qe kane ndikuar ne daten e realizimit. perveg atyre qe jane shkaktuar prej gabimit td

e) Auroriteti kontraktues ka ddshtuar r.i plotesoje obligimet e veta sipas kontrares;

i;:r::ti 
suspendimer e dorczimil dhelose inslatimil re firmizimcve qe nuk.iane p6r shkak le gabjmit re

g) Forca madhore:

fi,Isnl::::,,1*" 
o. ,*e permendur nd keto Kushle re persjirhshme dhe re cilar nukjand per shkak te sabimir re

l5 2 Brenda..l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund le kete vonese. Furnizues duhel ta raimeroje autoritetin kontraktuesse ka per qellim te beje lerkese per /gialje te.pe.udhe".e r""liririiplr,e crten ai konsideron se ka le drejre dhe.perlcQ nese ka ndonjd marrdveshie rierer ndd;mier fumizuc.ir or,. u'rirri,"trr konlraklues. brenda 30 dilesh i ienaulorilerit konlraklue\ re cthena g iihepertlh rre.e a.hru qe re muni io ir"ir.ir"r,., fr*"sa _ .

l5'l Brenda 30 diresh' me nioftim me shkrim pdr tirnizuesin. autorireti konrrakrues do ta rejojg ketd zgjaie tgperiudh{s se rcalirimil ngse mund tE 
.ar"1crohet. .*. "a 

rnr"yr, parpaitir"e ose retrospekrire. ose la inibrmojeFurnizuesin qe nuk i rlshle dhene e drcjra per zgiatic rE periudhds

Neni l6 Vonesat e ckzekutimit

l6 l\dss Fgrni2uq5 me pergiepiesine c lii nuk arrin r'i dorelojd ndonje o5e l, giitha marrral ose re rearizojesherbimel brenda rimireve Lohore rd specifikuara n, ron,run. ,iu,orii.,1'k"on,.r*,r.r. pa njoftim zlnar dhe paparaglykim ndaj kompensimeve tiera re rii srpas r,,nr,,urer. ao re r.re',e ar.i*. per r.",re, dile qe karon ndermierskadimir rd periudhes se lonrrare: dh( Jar(s dk,;i. i; il;[*;;;;.i 
ji."]i! 

o.r" e rikuiduara re barabana me0.25o/o nE dite tC vleres se firmizimekontrares :ve te pa dorezuara deri ne nie maksimum pre-i l0 % ,e 
"f.re, 

i"i"L ,!
16.2 Ngse mosdorezimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshem te fumizimeve ne tgrgsi. demet eliku iduara re parapara ne paragralln 16. I do te llogariten ne O".e ,e 

"i"ra.'i","f. rc kontEtes

,f;],il1]: *:'ilffiLu,:;;10*' 
ou ot'"l. td dreiten te kerkoie se paku ro % rd vreres se kontrates ai mundet, pasi

- tg konfiskoie garitncine e realizimir:

- re ndeerese kontraren. dhe nC kdle rast F.urnizuesi nuk do te kete rd dreitC per kompensim; dhe
- te hyie ne nie kontrate me nid Dale te trere per dhenien e pjes€s se mbetur te firmizimeve. Fumizucsi nuk dor{ paguhet pdr kele pjese re Lonirates. Fumiiuesi giirhashr;,il,#i;il"
dhe dimet i shkaktuar" ngu q. i"rr",leri 

" 
,ii. - 

* '- '- " r"' ' uEtyruar te paguajc koston plotesuese

Neri l7 Suspendimi

Jlrlr,firTft'"t' 
kootraktues mundet. me urdher administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezoje Fumizuesin qe rc

a. prodhimin e firmizimeve:
b dordzimin e tirmizimeve ne vendin c pranimil ne rohen c sperifikuar per dorgzirn ne programin e rearizimitose nese nuk eshre specirrkuar koha. ne rohen kur aro du'hii*.rore)'or,.n, n..c. rnslalimin e lirm izlmer e qd.ian+ dordzuar ne , 

"rai, 
. pr*ir1,.' 

-" " "
17 2 Gjate pezullimit. ['umizuesi do td nbroine dhe sigurojne fumizimer e vendosura ne depon e Fumizuesit ose
li,ll""Xi'u;',l"lilll.ls,Xl*::,i.Jfl, i:Tbi";p;;;;'#;;;;;il;;#. mundur dhe sa eshre kerkuar nsa
r,"uri.,iii,.e.i,ep.;ii;ffi;il:iiifl:i.jiL:r1:::^'ne tendin e pranimit ne pu1ri,,. to"i*ie" p"o'

l7.l Shpcnzimdl plolesuese qe iane shtir,",ri,i.i,,ia" 
"..i#;.:t;l;j;:;j,;:lfll:,1:1,,:""ff[lliiJ]:.l; 

, , sh,ohen cmimir re kon,ra,es



a) Zgjidhur ne menyre te ndryshme ne Lontratc: ose

b) eshte inevoishem pdr arsye te kushtcve te zakonshme klimatike ne lendin e pranimil:

c) eshte i nevojshem per shkak te ndonie gabimi tg Fumizuesit: ose

d) esht€ i nevojshem per siguri te ekzekutimit td mire E kontratds ose tc ndonje piese te saj perdorisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteri kontraktues.

.174 
Fumizues nuk do te kete te dreitc pdr shtesa ne gmimin e kontrates pcrveg nese ai e lajmeron autoritetin

kontraktucs brenda 30 ditesh pas pranimil le urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se kiper qellim re beje
ankese per ta.

17.5 Autoriteti kont.aktues, pas konsultimit me Furnizuesin. do G percaktoje ato pagesa plotesucse dhe/ose zgjatje
te periudhes se realizimit qe do t€ behen nga !'urnizucs pdrkitazi me t<Ete anieie ne rnenyr€ te drejte d;e !e
axsyeshme sipas mendimit te autoritetit kontraktues.

l7.6Nese periudha e pezullimil i teikabn 180 dite. dhe pezullimi nuk eshre p€r shkak te gabimit rd Fumizucsit,
Fumizues. duke njoftuar autoritetin konlraktues. mund te kcrkoje to vazhdoje me fumizimei brenda 30 dit€sh. ose
le nderprese kontralen.

17.7 Ne rastet kur procedura e dhenics ose realizimil te konlrates hchct c pa\lelshme pdr shkak te gabimeve
permbajtjesore. parregullsive ose mashtrimil. Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e koniates. Ng
rastet kur ato gabime. parregullsi ose mashlrime i atribuohen Furnizuesit. at;here Autoriteti kontraktues mund tc
refuzoje t'i beie pagesat ose mund r'i krhejd shumat qe tashma .iane paguar. ne proporcion me r€ndesing e
gabimeve- parregullr.\ e ose mashrrimil.

17.8 Qellimi i pezullimit $ kontrates eshte qe te veritlkohet nese gabimet permbajtjesore G supozuara si dhe
panegullsit€ apo mashtrimet kane ndodhur ne te vertete. Nese ato nui mund re konfirmohen. realiiimi i kontrates
do.te rifilloie sa me shpejt qe eshte e mundur. cabimer permbairiesore ose parregulsite do Gjene te gjitha shkerje
te lontrates ose dispozirave rregullative qe rezulloine nga n,e vcprim ose mosveprim qc shkikton osi.qe mund ie
shkaktoie humbie ne buxhetin e Autoritelit Kontraklues.

Neni l8 Cil€sia e furnizimeve

.18.1-Furnizimetduhet t'i plotesoinc spccifikimet teknike te paraqitura nc kontrate ne te g,itha aspektet dhe rejene
konform nd te giitha aspektet me skicat. sondazhet. modelet. mostrat. strukturat dhe kerlesat tjera ne kontrat!, te
cilat duher te mbahen n€ dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi gjate periudhes se
realizimit tc kontrates.

18.2.'re gjitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KvK duhct re behen me kerkese te derguar nga
fumizuesi iper autoritetin kontraktucs. Ne kerkesc do te saktesohen malerialer. a(ikujt dhe mostrat e d-ordzuaia
per kete pranim sipas kontrates dhe re tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do te b;het pranimi ne mcnyren e
duhur' Materialet. anikujl dhe mostrat 9 specitlkuara ne kerkesd duhet te certifikohen nga autoriteti kontrakiues se
plolesoine kgrkesat per ketd pranim para se td inkorporohen nd tirmizime.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qg do te inkorporohen ne furnizime ose ne prodhim G komponenteve qe do
tc furnizohen jane pranuar teknikisht ne kcte mcnyre, ato prape mund t€ refuzohin nese ndonjd i.ontro i. ty"te,
zbulon def'ekte ose gabime' dhe ne kcte rast ato duhet te nderrohen menjehere nga fumizuesi. Fumizuesit mund t.ijepet mundesia t'i.riparoje dhe r'i permircsoie materialet dhe anikujt qe.jane refuzuar, por keto materiale dhe
artikui do te pranohen per inkorporim ne furnizime veldm nese jane iipaiuir ane lane permiresuar ne ate menyre
qe tejete i kenaqur auroriteti kontrakrues.

Neni l9 Inspektimi dhe testimi

.19. 
f'umizues do le siguroie qe lurnizimet te dorczohen ne vendin e pranimit me kohe qc t'i mundesohet autoriletit

kontraktues te vazhdoic me pranimin c furnizimeve. Furnjzuesi konsiclerohet se ika parapare plotesisht
vcshtiresitc qe mund t'ihasd nd kete aspekt. dhe atij nuk do t'i roiohet qe te paraqese ndonje arsye per vonesd.

192 Auroriteti kontraktues do te kete t€ dreite qe her, pas here te inspekroje, kontrofloje, mase dhe testoje
komponentct' materialet. dhe mieshterine. dhe te konrrolloie perparimin e pergaiitjes. fabrikimir apo prodhimirie
gfaredo artikulli qe pergatiter. labrikohet ose prodhohei plr i u dorezuar 

"sipas 
konrrates. nd mlnyre qe te

percaktoie nese komponentel matcrialet dhe mieshreria kane cilesine dhe sasin€ e kdrkuar. rio do te uehit ne
vendin e prodhimit. iabrikimit. pdrgatities ose ne vendin e pranimit apo nC vender qe jan€ specitikuar ne KVK.
19.3 Perqellime td testimevc dhe inspekrimeve ra lill.r Fumizucs do te:

a)..1 japd autorirerit kontrakrues. pcrkohesishr dhe pa pagese, ndihme. mosrra ose pjese per restim, makina.
pajisje. vegla. pune. mareriare. skica dhe te dhena te p;dhimir qe zakonishr kerloren'per inspettim otre
teslim:

b) Te merret vesh me autoriletin kontraktues per vendin dhc kohen c testimevei



c) l 'ijape autoritetit konlraktues qa-sic nd 9t'aredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do le realizohen testimet.

19.4 Ndse pgrfaqgsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent ne daten e vendosur per tcstim, fumizuesi
mundet qe. pgrveQ nese ka marre udhezim tieter nga autoritcti kontraktucs. te vazhdoje testimin. i cili do te
konsiderohet se eshte b€re ne prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i dergojd kopjet e
certifikuara si duhet te rezultateve te testil te Autoriteti kontraktues. ngse nuk ka qene prezent giate testit, do t'i
pranoje rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentet dhe materialet ikand kaluar testet e siperpermendura. autoriteti kontraktues do ta
laimeroie fumizuesin ose ta miratoje ccrtitlkimin e iumizuesit lidhur me kete.

19.6 N€se autoriteti kontraktucs dhe Furnizucs nuk paitohen per rezultatet e tcstit, secili do t'ia jape tietrit
mendimin e vet brenda l5 ditesh nga mospaitimi i tilla. Autoriteti kontraklues ose Fumizues mund te kerkoine qe
keto teste te p€rsgriten nd te njejtat kushtc dhe rrethana- ose nese ndonidra pale kerkon. td tcstohen nga nje ekspert
i zgjedhur me marr€veshie te ndersjelle. Te giitha raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues, i cili
do t'i komunikoie rezuhatet e ketyre testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do G jene
perfundimtare. Kostoja e ri-t€stimit do te bartet nga pala pikepamja e se ciles deshmohet se eshte gabim pas ri-
testimit.

19.7 Giate realizimit te dclyrave te lyre. autorileti konlraktues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave te paautorizuar informata lidhur mc melodat e ndermarrjes se prodhimit dhe operimit. te cilat informata
i kane marre gjal{ inspckrllnir dh( l(slimit

Neni20 Parimet t€ pergiithshme te pagesave

20.1 Pagesat do tg behen nC Euro. Metoda dhe kushtet c pageses qe duhct i'i behet Fumizues sipas kesaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas latures se leshuar nga Furnizues do te behen ne llogarind bankare td dhene ne
Piesen V. Identifikimi Financiar, ikesai kontrate qe e ploieson Furnizuesi. injejti formular, qe ibashkeng,itet
kerkgses per pagese. duhel G perdoret par 1 i raportuar ndryshimel ne llogarine bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brenda.io me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne re cilen kerkesa e
pranueshme per pagese eshte regiistruar nga depa(amcnti perkates. Data e pageses do td j9te data ne tg cilen
debilohet llogaria e inslitucionit. Kerkcsa pdr pagesc nuk do te.iete e pranueshme nese nuk plotesohen nie ose me
shume nga kerkesat thelbesore.

20.4 Periudha prej 30-diEsh mund te pezullohet duke e laimeruar Fumizuesin qe kerkesa pdr pagese nuk mund
te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhel per shkak se nuk.jan€ dordzuar dokumontot e duhura permbajtjesore
ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos iete legiitim. Ne rasrin e fundit mund re beher nje inspektim i
meniehershem pdr qellim te kontrollimeve tiera. F'umizues do t€.iape sqarime, modifikime apo informata te tjera
brenda l5 ditcsh pas kerkeses. Periudha e pagesds do tc llogaritet nga data ne te cilen eshte regiistruar kerkesa per
pagese e pergatitur ne menyren e duhur.

20.5 Pasi qe te keE kaluar afati i lirndit i dhenc nc Nenin 20.3, Fumizues mundet qe, brenda dy muajsh pas
pagesgs se vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni
leshues i Kosovds ne diten e pare te muaiit nd td cilin ka skaduar aiari i fundit. plus shtate pike tg perqindjes.
Interesi pgr pagesc t€ vonuar do te zbatohcl per kohen qe kalon ndermict dates se afath te fundit tg pageses (nuk
perthiher) dhe dates ne re cildn debitohel llogaria e Autoriretjr konrraktues (per&hiher).

20.6 Ie giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 20.3 do t'i .japin te drejre
Furnizuesit qg ose te mos e realizoie kontratdn. ose ta nderprese ale. me paralajmerim prej 30 ditesh per
Autoritetin kontraktues.

Neni 2l Dorezimi

2l.l Fumizuesi duhet t'i dorezoje iurnizimet ne pairim me kushtet e kontrates. Fumizimet do te.iene ne
pergiegiesi te Furnizuesit deri ne pranimin e tyre re pdrkohshem.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimct ashtu siq kerkohet per te parandaluar demtimin apo keqesimin e
giendies sd tyre giate transponit deri ne destinacionin e tyre. sig eshte dhene ne konrrare. Paketimi duhet te jete i
mialiueshem per te perballuar pa kutlzime, bartjen e ashper. ekspozimin ne temperatura ckstreme. kripen dhe
reniet giate tranzitit dhe mbailien ne ambient te hapur. Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese
eshtc e mundur. largesise se destinacionit perfLndimtar te furnizimeve, dhe mundesise se mungeses sd pajisjeve
per bartic te rende ne re gjitha pikat &iate transirir.

21.3 Paketimi. shenimi dhe dokumentacioni brenda dhejashre pakove duhet td.iene ne pajtim me kerkesat e dhena
ne menyre tg hapur ne KVK. dhe i nEnshtrohen ndrlshimeve qd mund te urdherohen md vone nga autoritgti



kontraktues.

21.4 Asnie lumizim nuk do te transportohet as te dorezohet ne vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar

urdhrin c dorezimit nga autoriteti kontraktues. F-umizuesi do tejete pgrglegjes per dorgzim ne yendin e pranimit tC

te giitha fumizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesiL qeja.ne te nevojshme per qellime te kontraEs.

21.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshte bere atghere kur ka deshmi me shkrim qe eshte ne dispozicion per te
dy palet se dorezimi i furnizimeve eshte bdre nC paitim me kushtet e kontrates.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa tdjene realizuar veritlkimet dhe testet e caktuara me shpenzime le
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit. nc pikdn e dorezimit dhe/ose ne destinimin
linal te mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjatd progresit te dorezimil te I'urnizimeve dhe para se te merren fumizimet, duhet te
kele fuqind qd td urdhdroje ose ld vendose:

a) heqien nga vendi i pranimit. brenda asai kohe ose kohesh sig eshte specifikuar ne urdher, G te gjitha
1'urnizimeve te cilat. sipas mendimil te autoritetit kontraklues. nuk.jane ne pajtim me kontraten:

b) zevendesimin c tyre mc lirmizime le mira dhc te pershlatshme:

c) heqien dhe ri-instalimin e mire lC paiisjeve. pa marre parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesat e
piesshme te tyre, ose ndonie instalim qe lidhet me materialet. mieshterine ose dizajnin p€r tC cilin eshte
pergjegjes furnizuesi, e qe sipas mendimit te autoritelit kontraktues nuk eshte ne pajtim me kontraten:

d) qe puna e bere ose mallrat e dorezuara apo materialet e perdoiura nga fumizuesi jan€ ose nuk jane ne
paitim me kontraten. ose qe hrrnizimet apo nie piese e tyre nuk i plotesoine kerkesat e kontrates.

22.3 Furnizuesi. sa me shpe;t qe esht{ c rrundur dhe nre shpenzime te veu" duhet l'i evitoie defektet e
specifikuara. Nese Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do tg kete tE drejte te
puneso-ie persona tiere per 1 i zbatuar urdhral dhe td giitha shpcnzimet qe.iand pasoje e kesaj. apo qe do tg shfaqen
per shkak te kesai, Autoriteti kontraktues do f i zbrese nga parate qe do tC paguhen ose te cilat do tC behen obligim
per f iu paguar Fumizuesit.

22.4 Furnizimet qe nuk .iane te cil€si$ se kerkuar do te refuzohen. Nje shenje speciale mund r'u vendoset
fumizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet te.jete e atilld qd t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje ne vleren e tyre
komerciale. Fumizimet e rel'uzuara lirrnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, nese kete e kerkon autoriteti
kontraktues, brenda nje periudhe qe e sakteson auloriteti kontraktues. dhe nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen
me t€ dreite me shpenzim dhe me rrezik te furnizucsil. fe giitha pungl qe perfshi,ne materialet e refuzuara do td
ret'uzohen.

Neni 23 Pranimi i p€rkohshEm

2l.l lumizimet do te merren persiper nga Autoritelj kontraktues kur td.isne dorgzuar ne paitim me kontraten, f i

kene kaluar ne men)re te kenaqshme testet e kerkuara" dhe tejene autorizuar, si dhe tejete leshuar nje certifikate e

pranimit te perkohshem ose nese konsiderohet se eshte leshuar.

23.2 Fumizuesi mund tc beje kerkese. duke lajmeruar autoritetin kontmktues, per njg ce(ifikate E pranimit rc
perkohshdm atehere kur furnizimet te.iend te galshme per pranim te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditesh nga pranimi i aplikacionil te fumizuesir do te voproie sipas nieres nga keto me poshtei

- t i leshoje fumizuesit cenifikalen c pranimit te perkohshCm me njd kopie per Autoritctin kontraktues duke
thene. nese kio eshte e pershtatshme. rezerval e tii. dhe perveg tierash. edhe daten ne te cilen sipas mendimit td
tij iane periirnduar t'urnizimet ne pa,tim me konrraten dhe.iane ie gatshme per pranim te perkohshem; ose

- te ref'uzoje aplikacionin. duke i dh€ne arsyet e lii dhc duke specifikuar veprimin te cilin. sipas mendimit te tii
e kerkon Fumizuesi per ta leshuar certillkaten.

23.3 Ngse rrethanat e jashtezakonshme e beine te pamundur qe tg vazhdohet me pranimin e fumizimeve giate
periudhes se fiksuar per pranim te perkohsh€m ose tinal. autoriteti kontraktues I pdrgatit nje deklarate per ta
vertetuar pamundesine e tille. nese eshte c mundur. lrt konsultim rne f'urnizuesin. Certil'ikata e pranimit ose e
refuzimit do te pergatitet brenda 30 ditesh pas dates ne te cilen kio pamundesi pushon se ekzistuari. Fumizuesi nuk
do td nxise shfaqien e ketyre rrethanave pdr te eviluar obligimin e paraqitics sd llmizimeve ne nje gjendje te
pershtatshme per pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin osc te ldshoie ce(ifikaten e pranimit td pcrkohshdm ose te retirzoie
fumizimct brenda njd periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohel se ka l€shuar certifikaten ne diten e tirndit re
asaj periudhe, p€rveQ ne rastet kur certiflkata e pranimit te perkohshem konsiderohet se perben certifikate tC
pranimit perfundimtar. Nese furnizimet ndahen me kontrate nC pjese, Fumizuesi do te kete te drejte te beje kerkese
per cenifikare te veqante per \ecilen piese

23.5 Ne raste te dorezimit te piesshem. Autoriteti kontraktues rezervon re drciren per re dhene pranim E pjesshem



e te perkohshem.

23.6 Pas pranimit te perkohshem td t'urnizimeve. Fumizuesi i qmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe

materialet qe nuk kerkohen mg per p€rdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do te heqe ndonje

mbeturine apo penges€ dhe te beje ndonie ndryshim te giendios se vendit te pranimit siC kgrkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet per garanci

24. I Fumizuesi do te garantoiE qe f'urnizimcl Id.iend le reia. te papdrdorura. t€ modelevc tC fundit dhe te perfshije

tg giitha permiresimet e koheve te fundit ne dizain dhe materiale. perveQ nese kerkohet ndryshe n€ kontrate.

Fumizuesi do te garantoje qe asnje nga lurnizimer td mos kene del'ekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo

mjeshteria. Kjo garanci do te mbetet e vleflhme ne ate menyre q€ saktesohet ne KVK.

24.2 Irurnizuesi do te.jete pergiegies per menjanimin e defekteve, ose demeve nd ndonje pjesd G fumizimeve td
cilat mund te paraqiten. apo te ndodhin giate periudhes so garancise dhe te cilat:

a) rezultojnc nga perdorimi i materialeve defektive. mieshlerise s€ gabueshme osc dizajnit jo te mire nga

Furnizuesi: ose

b) rezulio,ne nga veprimct ose mosveprimel e Iurnizucsil giale periudhcs se garancise: ose

c) sht'aqen giate ndonie inspektimi 16 bdre n8a Auloriteti konlraktues ose ne emer te ti.i.

24.3 F'umizuesi me shpenzime te veta do ta permir€soie dclcktin ose d€min sa mg shpeit qe kjo te mund te
praktikohet. Periudha e garancisd per re giithd artikuit c nderruar ose te riparuar do te fillojd perseri nga data ne te

cilen eshte b€re nderrimi ose riparimi sipas vleresimit te auloritetit kontraktues. periudha e garancise do te

!azhdohet vetem per ate piese te furnizimcve qe eshte ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

24.4 Ndse shfaqet ndonie defekt ose ndodh ndoni€ dem giatd periudhes se garancise. autoriteti kontraktues do ta
lajmeroje k Furnizuesin. Nese Fumizuesi nuk arrin ta kompensoje ddmin nga ndonie defbkt ose njg dem bronda

afatit kohor te parapare ne niollim, autorilcli kontraklucs mund te:

a) te korrigjoje delektin apo demin !etd. ose le punesoie dike tieler Per ta berc punen n€ rrezikun dhe me

shpenzimet e Furnizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do tg zbritet nga parate

qe duhet td paguhen ose garancite qe mbahen prei Furnizuesil os9 nga te dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nuk eshte efektive kerkoni qe te mermi shumen € duhur nga

Fumizuesil ose

c) te nderpresg kontmtgn.

24.5 Obligimet e mir€mbajtjes do te parashihen ne KVK dhe nc specilikimet teknike. Nese kohezgiatja e

periudhes se garancise nuk eshtd e specitlkuar. aio do le iste 365 dite. Periudha e garancise do te filloie nd datdn e

pranimir re perkohshem.

Neni 25 Sherbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nese kerkohen ne kontrate, do te jepen ne pajtim me te dhgnat e pampara ne KVK.
fumizuesi do te mane persiper $ realizoie ose te organizoje realizimin e mirembajtjes dhe te riparimit te
f'umizimeve dhe r€ siguroie shpeit pieset rezerve. KVK mund te sakresojne qe Fumizuesi te siguroje ndonje ose te
giitha materialet e meposhtme. njoftimel dhe dokumentel qe kane le beine me pjeset rezerve qe i prodhon apo i
distribuon Fumizuesi:

a) pieset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleie nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky
vendim nuk do ta liroje Fumizuesin nga obligimet e garancise sipas kontrates

b) ne rast G nderprerjes se prodhimit te pjeseve rezerve, duhet td lajmerohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues per t'i mundesuar qe te bleje pjeset e k€rkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeseve rezerve. nese kerkohen dhe kur kdrkohen do l'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagese.

Neni 26 Pranimi pErfundimtar

26.1 Pas skadimit te periudhes sa garancise ose. ne rastet kur ka mc teper se nje periudhd. pas skadimit te
periudhes se fundil. dhe atehere kur te.jene zgiidhur tC gjitha deliktct apo ddmet, autoriteli kontraktues do l i
ldshoid Fumizuesit nje certillkate te pranimit perfundimtar. me nie kopie Autoritetit kontraktues. duke cekur daien
ne te cilen Fumizuesi i ka plotesuar obligimet e tii sipas kontrates dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktucs
te jete i kenaqur. Cenifikata linale e pranimil do te leshohet nga autorileti kontraktues brenda 30 ditesh nga
skadimi i periudhes se garancise ose menjehgre pasi riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 24 G jene
pertrnduar ne menyre td tille qe tejele i kenaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte realizuar plotesisht derisa te jete ndnshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose derisa te konsiderohel se kio eshte nenshkruar nga autoriteti kontraktu€s.



26.3 Pa marrg parasysh leshimi0 e cerlifikales perfundimtare. l-urnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbelen te
detyruar per plotesimin e obligimcve qe dalin sipas kontrates para leshimit te ce(ifikates perfundimtare te
pranimit dhe tg cilat kane mbetur te parealizuara ne kohen kur ldshohct certifikah perfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimovo te tilla do re percaktohen dukc iu referuar dispozitave te kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontrates

27. I Pala ka shkele kontrat€n nese nuk arrin t€ sh lyeid ndonje nga obljgimer e veta me kontrac.

27.2 Ne rastet kur ndodh nie shkelie e kontrates. pala e demtuar do re kerc re dre.itd p€r keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerien e kontrates.

27.3 Perveq masave le siperpermendura. mund ld.iepen ddmshperblime. Aro mund te.iene:

a) deme te pergiithshme: ose

b) d0me t€ likuidueshme.

27 4 Mbulimi i demeve. pagesai apo shpenzimel qe rezultoind nga zbatimi i masave tg parapara ne kgtg nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duher r'i paguhen Furnizuesit. nga depozita. ose me pagese nga siguria-

Neni 28 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

23.lAutoriteti kontraktues mundel qe. pasi t'i jape Fumizuesit 14 dire paralajmerim, ta nderprese kontraten ne
ndonierin nga rastet e meposhtmel

a) kur Fumizuesi ne menyre permbairiesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Furnizuesi dcshton ne permbushien brenda nje afati rc arsyeshem tg paralajmerimit rc dhen€ nga autoriteti
kontraktues qe karkon nga ai te evitoie ndonie neglizhencd apo deshtim pdr te realizuar obligimet; veta sipas
kontrates, dhe td cilat ndikoin€ ne menyre serioze n€ realizirrin e duhur dhe me kohe te puneve;

c) Furnizuesi rel'uzon ose eshtd neglizhenl ne realizimin e urdhmve administrative te dhgna nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizuesi ia.iep dikuil kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autorjteti kontraktues;

e) Furnizuesi fblimenton ose eshre duke u mbynur: puner e tiijane duke u administruar nga giykatat, ka hyrg
ne maneveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetel biznesore. i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato geshtie, ose eshte ne ndonje siruate analoge qe shkakrohet nga ndonje procedure e ngiashmi e parapare ne
legiislacionin apo ne rregulloret nacionale:

f) Fumizuesi eshE denuar per nie shkelie q9 ka te bdjd me sjellien profesionale, permes nje glykimi qe ka
fuqin1 e res judicato:

g) Fumizuesi eshte shpallur l'ajtor per sjellie te rende te keqe jo prof'esionale te deshmuar me gfaredo mjeti tg
cilin mund ta veftctoj Autoriteti kontraktues:

h). Fumizuesi i eshte nenshrruar nic giykimi qe ka fbrcen e res judicah per mashtrim, korrupsion, perfshirje ne
ndonje organizate kriminale ose ndonie aktivitet ljeter ilegal qc i dgmton interesat financiare te Komunitetive:

i) Fumizuesi . pas nie procedurc tieter tc prokurimit ose procedurc te dhenies sd nie granti te financuar nga
buxheti i komunitetit. eshte deklaruar se ka bere shkelie s;riozc le konrral€s per mosreilizim te obligimevele
veta kontraktuesei

) G giitha modiflkimet organizative qe perlshiine ndryshime ne personaliretin ligior, natyren ose kontrollin e
Fumizuesit, perveg nese kEto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontrates:

k) shfaqet ndonje paaftesi rjeter ligiore qe ipengon realizimit re kontrates;

l) Fumizuesi nuk arrin tdjape garancind ose sigurimin e kerkuar. ose nese personi qe e jep garancine apo
sigurimin me te hershem tc kerkuar ne konrrardn e tanishme nuk dshte ne gjendje t'i ploieso;! ioiimet e tr.j.

28.2 Nderpreia do te behet pa paragiykim ndaj le dreitave apo mundesive rjera te Autoriterit kontrakrues dhe
Fumizuesit sipas kontrates. Autoriteti kontraktues. pas kesaj mund te nenshkiuaie ndonje kontrate ieter me nie
pale.te trete ne emer te Fumizuesit. Detyrimi i Fumizuesit per te shryre pcrmbushjin duhei te pushoje ie ekzistuari
menj€herc pas nderprerjes. pavaresisht nga detyrimet qc m;nd teje;e paraqitur tashme.

28 3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimil te niotlimit td nderprerjes se konrrates, do ta udhezoje Fumizuesin qe re
ndermane hapa te menjdhershem per ta permbylrur ekzekutimin i fumizimeve ne menyre B shpejG dhe G negult
dhe per l i z\ogeluar ne minimum shpcnzinrer.

28 4 Ne rast te nderpreries. autoriteli kontraktues. sa me shpeit qd td.iete e mundur dhe n€ prani $ Furnizuesit ose
tc perfaqesuesve le lii ose dukc u berd atl rc thirrien c duhur. do ta p,rgatise njd raport mbi lurnizimet e dorezuara



dhe punes se realizuar dhe td beie rexhislrimin e materialeve ti lurniTuara dhe te paperdorura. Do te pergatitet
edhe nje deklarate e parave qe duhet 1 i paguhen Fumizucsit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetil
kontraktues ne datgn e nderpreries se kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jote i obliguar te beje pagesa tjera per Fumizuesin derisa te jene perfunduar

furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te dreite tC marre nga Fumizuesi koston ekstra, nese k4 te

fumizimeve ose do t€ paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Fumizuesit para nderprerjes se kontrates.

28.6 Nesc Autoriteti kon[raktugs I nddrpret kontraten. ai do td kete te drejte tg marre nga Fumizuesi humbiet qg i

.jane shkaktuar nen kushtet e kontrales te parapara nd Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Nderprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autorilelin kontraktues l4 dite paraprakisht. mund ta nderprese kontrat€n
n€se Autoriteti kontraktues:

- nuk anin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet td paguhen nd ndonje certifikaG G leshuar nga pgrsoni i
autorizuar pas skadimit td afatit te I'undit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoi€ obligimel e vela edhe pas rikujtimeve te p€rseritura; ose

- e pezullon dor€zimin e f'urnizimeve. ose ndonie piese te tyre. per mc teper se l80dite. per arsye qe nukjang
specifikuar ne kontratE ose qe nuk mund l'i atribuohen F'urnizuesit.

29.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonie te dreite apo autoritet tieter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe F umizuesit.

29.3 Ne rast te nddrlreries sipas paragrallt (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Fumizuesin per humbje ose dem qd mund t'i.iete shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bdre mosrespektim ose shkelie te obligimeve te saj sipas kontrates nese
realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngiarje e shkaktuar r!}a nje force madhorc qe shkaktohet
pas dates kur kontrata hyn nC t'uqi.

30.2 Per qdllime te ketii Neni. termi "lbrcd madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet. mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik. Iufterat qofshin te deklaruara osejo, bllokadat. rebelimet,
rastet € dhunes, epidemite, rreshqitiet e tokes. tdrmetet. shtrengatat. vetdtima, vershimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj€ ngiarje tietdr e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te pal€ve dhe nuk
mund te perballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28. f'umizuesi nuk do te jere i detlruar te heqe dore nga
garancia e realizimit. demel e likuiduara ose nderpreria per shkak te shkelies nese. dhc deri ne ate mase sa. vonesa
e tij e realizimit ose menyre tieter deshtimi per te realizuar obligimet e tii me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje
te tbrces madhorc. Giithashtu. pa marre parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do te
jete idetyruar te paguaie interes pdr pagesat e vonuara. per mosrealizim ose per ndgrprer,e nga Fumizuesi pgr
shkelie te kontrates. nese dhe deri nC ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktu€s ose lloj tjeter i deshtimit per te
kryer obligimet e tii eshte rezultat i lorces madhore.

30.4 Nese ndoniera pald konsideron se ndonie rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojg ng
realizimin e obligimeve te sai. menjehere do ta laimeroie palen tieter. duke dhene te dhena detaje mbi natyren,
koh€zgjatien e mundshme dhe ef'ektin qe kane giasa ta kene rrerhanat. Perveq nese udh€zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim. Fumizuesi do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrdtes perderisa
eshte mjan praktike, dhe te angazhoje te giitha mietet e arsyeshme altemative per te ploEsuar ndonje obligim qe
ngiarja e tbrces madhore te mos e pengoje ate giald punes. Fumizuesi nuk do te zbatoje miete tg tilla altemative
perveQ nese udhezohet ta bdie ketd nga autoriteti kontraktucs

30.5 Nese Furnizuesi shkaklon kosto plotesuese giale zbatimit te urdhrave tC autoritetit kontraktues ose giate
perdorimit te mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ cenii'ikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni3l Z&iidhja miqasore e mosmarr0veshjeve

3 L I Palet duhet t'i beine te giitha pdrpieke pdr le zgiidhur ne menyre m iqesore te gjitha mosmarreveshjer qe mund
te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shlaqcl ndonie mosmarr€veshje. palel do ta lajmdroine nj€ra tietren me shkrim
per qendrimet e ly.e ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhic qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ndse
cilado pale e sheh te dobishme. paldl do td takohen dhe re mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do G i
pergjigiel kerkeses per zgiidhie miqesorc brenda l5 ditesh pas k€rkesds. Periudha maksimale qe jepet per arritien e
kdsaj zgiidhjeie do te.iete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpiekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton
ose ndse pala ddshton te pergiigiet me kohe ndai kcrkesave per zgjidhie. te dyja palet do tejene te lira te vazhdojne
ne t'azdn e ardhshme te procedures sg zgiidhies sd mosmarre!eshies duke 9 lajmeruar tjetrgn.

3 1.2 NEse prooedura e zgiidhjes miqesore le mosmarrgveshies deshton. paldt mund te merren vesh td perpiqen te
pajtohen permes institucionit te speqifikuar nC KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas



fillimit G procodures se paitimit. secila pale do te kete td dreite te vazhdoje nd lazcn e ardhshme te procedures se
zgiidhjes se mosmarreveshies

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedurt &jyq€sore

32.1 Nese nuk mund tc arrihet zgjidhie brenda 30 dit€sh nga fillimi iprocedures miqesore per zgjidhje te
mosmaneveshjes. secila pale mund te kerkoie:

a) osc vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo qe palet pairohen vendim arbitrimi n€ paitim me KVK..

32.2 Para n€nshkrimit te kontrates paler duhot t€ vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarrevesh.jes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e

KVK nd vijim do le plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK.
mbizot€rojn€ mbi ato te KPK.

vesanta

Sa herd q€ ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do tc

Amandamentimer/Modifikim i iNenit perkates ne KpK

Ligjet e Kosovds qejane nC fuqi do te zbatohen per t€ giitha geshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitar e kontrates. Juridikiioni ao te jete gjytata
perkatese ne Prishtine.

Cjuha e pdrdorur do t6jetd Gjuha Shqipe

Sigurimi i ekzekutimit eshte l0% e yleres se kontrat€s ne periudh€n prej 90
diteve

Cildsi{i. a furni:imeve duhet te .iete qshtu siQ eshte percqktuqr ne
specifi*inin teknik ne Aneksin I

Cilasia e./ rni:imeve duhet te.jete qshtu siq eshk percqktuar ne speciJikimin
teknik ne Aneksin I

lnspektimi dhe testimi mund te behet me pranimin e mqllir k dorezuar

Pagesat do te behen pas dorezimit te mallit

Lloto 2:

3 ujet goroncion,pjeset rezervd dhe mirenbajAq

Komisioni per Ndermjepsim ne kuqder b Ministise se Drcjresise

Zgtidhja e
mosmarreveshjes
me procedure
gjyqdsore

11 9d: l*T:lleveshje nddrmjer pateve te cilar mund te tindin giate
ekzekurimil se kesaj kontrale dhe se nuk eshte e mundur te zgiidhet ndryshe
ndermjet paleve do te dorezohet Cjykaten Themelore -eris ine ,e paltlm
me ligjin ne Kosove

ose

Lisii
zbatueshem
gjuha

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Patentat dhe
licencat

Cilesia e
furnizimeve

kurdo qe palet



cilat mundre tino@
eshte.e mundur te zgiidher ndryshe nde-.;.t pifeu. Oo te ao.eroi.i
ne arbitrazh te Tribunali i perhershem i Arbitrazhit t. fo*re, n.
perputhje ffe rregullat e dhomes Nderkombetare te Tregtise

Puro,,n!nshAnmt te h'ntrates polet Juhet tr v(ndosin p?r minyran e
:Rltdht.'.\ .te mos ndrrevesh|es gjyA,tta apo arbitrazh
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Adresa: Lagja Kalabria EllokLr 81, 10000 prishtind-Kosove
Tel: +381 (0)38 778 778, 7i'0-777. www kosovaere.com info@kosovaere com pE R Ki I E:NTI N

poltcE pER stcunlnntN E GARANcTsE sE rrruorRrr DHE EKZEKUTIMITTE xonrnRrEs

PERFOMANCE BOND POLICY

ARBEN ISNIAJLI

1fl3:] BPB Banka privare e Biznesit

Kompania e Sigurirneve sh.a, - Insurance Company s.a.
.".rrr*___

Nr. Polic€s
Policy no. 200676

Aktivid
Ekonomik:

Aktiviteti
Ekonornik

Ldnda e garancis6

D.etyrimet e Sigwuesit ndaj Petfituesit sipas k{sajpolice G
sigurimit jand:

l.Mbishtetu ni kdti Police -Goroncie, Siquruesi / Goruntuesi
mene pd$ip* qitd plotesojd Cda detyiin kontroktor icilidshte i
gorcntuor me kete police.

2.Pitfluesie kote drejtdn t'i drejtohet Siguuesit /Goruntuesit pbt
motjen e ddmshperblimit deti nd shuian e gorontuot, vetem
kw detyrimet kontruktuole nuk ptotdsohen fdt fojft td Sigutu2th
/ Kontruktuesit -Ekzekutuesit tii Kt)ntratils.

3. Me plot4simin e devineve ndoi Pitfituesit, Siawuesit /
Goruntuesit i lind e drcito qC {i drcitohet ti S:duruatit /
Kontruktuesit, me ta giithti mletetliglore" 4rie blrd imbwsimin
e shpenzimeve td ktwa ne funksion tC Dlotisinit ta detwimeve
ndoj pdtfituesit (cedimi i tC drcitove ngA patfituesi ti Suburuesi /
oaruntuesi).

4. Ky sioutim ishtd lidhut sipos Kushteve ta Peryjithshme ti
Sigurimit .td Goroncive dhe ekzekutinit td Ko;tntis td cilot jond
pjes| pirbdrise e kesoj Police.

5. Qforido mosmorftveshie ose Dtetendim oi del noo oDo nb lidhie
me kdti kontrcti,ose sfikelie,iddrprerie dse io-vli:fshmari me '
kdtd, do tE zgiidhet ngo qhitruzhi nd; ombieltdn e Odis
Ekonomike ta Kosovds nE pajtim ne Rrcgullot e Abitruzhit td
hibu nolit ti Atbittozhh.

wfmbeffiffirr
mbarimitf_

Nr.illogarise

ovember.

Garantuesidhe Kontraktuesi me vu llnet t6 lire, td barabart6 d he me mir6besim idhin kete llojsigurimi

Nr.iserisd: I'10,35297

I Siguruari / The lnsured

N.P KO-MED

;;:T;;[-7s60'oo- _] .:*l*[ ,ry,

Blendi Maloku

W - STAMP
Emri Name / N6nshkrimi - Signature

,-s,irr



Xomp.^r.. Slsu.im.v..h... - tn.uhnc. Cmp.hy . ..

I QS(O\fABe
,Ad*: L.d. Xr&t hr 41, 1000 Ar!tla-l(6l.
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xusxret e pEReitrnsllrte fi slcuRttrttr rE TENDERIT DHE ExzExunmtr TE xommres-
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(c) r€nd.ru€sn no tar6 '6shr6 
dhen6 *oniara perrarr"e 

"e 
o"rl re ii"i*iu [Jr," tiniJrli, porl r"r,r-n o* oxr,on

lll qilgd:p.lr"l€r{addos,sun€t6k€*u re erzerurimir qeirire s[.crtruiinjaoafin 
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r"ncenr:(D) q0 G pembushd gJar€do <usht telorqe, eshE specmkufl na do6,on € tendollt. pera ndnshknm te ko.trEt€s D€.rtal6s€. ose
1, ) qO t6 ekz6k'noj6 ry6 konrrar{ q6 p6ryudd m€ kuahlel e sp€c,nruaii na Ooson e renaem

I #fl:|ffiff;:ffTt ton:tontuar men,mori ,[i#;';iLiid;''.,r rsoporaror E(onomn p€rre kyerobrisimei€ vera sipas rontser6s. dh€ os€
p6r rearirmin e r6€sj konlBi;dhe 

kp I shkahon dsm a KonFaktuoE to ionside*u$tem iea xontrattes : o:e rertJn ni"i ii;-orrr"" t" o"r 
"hp"nzme 

r€ ronsd€ru€shem(vD OE6ka shketur hontr iEhenEnshkruar. dhskpt€n6ppag€s€ shum.pundtor dh€ n6nkort ahues, ose1v.t1) Iond€rjondmarisrirr€dod.,","e.oe*"i."q.[yLn'J._;l;;;;;".h"t.

ffi[bifrHf[i"'*gdl'*1"?9"ofc:i,llffS"1a F'Jil#[ff3]l1)pBrf]ffJT%T,f B.? f],a""ji.",S:'gi31tngf i"Xf,,t,;€*tl3il Si: fmlfJ",Xsc,stf*!,tSfJf 
"Nese adoniei kontraltues vsndos nl€ k6rkes6 Ddr !
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rlll.f, N0€€ fl,tdlsti tonhattues vendo! q€ 16 d€tvroj6 d€pozrmin e 

",gr""€ "6;-r;;,i i;". bndem tuher re p€rmbsp q6 disoozne te v€canre qe par*hron.
: :l'L1'5"-" T|.€ 16 s,str'sE 3€ landenr dhe p€nudh€n e vtehh;6ns6 ; srdil ;i;;;:
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€ sigJlns€ sE rendsd q6 duh6r 16,6r€ I nlqre nE afarrn p6r prlnrmm € rende,svsl
o. lnarn € tundi kohor pOr pEnimr € siguns€ sE tendont q6 duh6t 16 ,6r€ , n]ele ne ata,n pO. pnn,mm € rende,gvslc ni6 .*ktarEl6 t6 n.thanav€, ra F€rputhshm..i me nenin a L qd mdd o. d iq"€ Gii\,_,". 

",grrs. 
sd rrtb: ;h€d k6ft6sat o€ mbutoh€n noe mnr a

ffi"H##"i,iliffi ffituHffif;"ffi sEffi,##H*ffi ffi#hEl#ffiiffi,sffiffi ffii#.#Iffiffi #trr+gP"Hfl"ff Hs"ffi -
ffi*,#l#,{ffiffiffi"fl"ffi#ffi,81F:iiuftSfl"sit*fsiSffi,fif.smecenrrnenoninr,au"'nerkonr"a*r€qdo16rih€,ebnd.t*€o"rum€irnq66EhG
b. dh6nE dhe hria n€ tuq, e konFara,s p6 €r6s€ p(rulre

; i#g:1T1tr f*gill ,:"*l,l:.llp^g,j:t'-,,:I llglLe-".g": !r,:* "e.r,qi 
t6 konr'ros p.rrarose p.,br,k€, ose

ffii*i##.ft'rt*..ffi*aeffili$m*tffiffitfls,ffi*rg#rff x
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t ,ii,e,", ri.*-E"-cJo:iq:j'l'G',ii,f i"

):i""* " "nx}J:lggll:1laTf1:)-t!r.konrishmin 
6 s.rancis6" do 6 j6r6 s vror3hm€ ru, shoqdmher nsa;

b nes€aurorirerironrrakruesnuruncdshvoher€kreveiotira,iansreqei;;;i;ntr5i;;;;i;;;;e1ffi6:i;;J,nft1ililffiiiffff.""
c dh€ perqe mete konl,abilitelrrdh€ t.lmo.e. do trra,rop rondere nnaie ko,'n"i*,iili""Ji.n 

",refiuhurarczakonshmed Obiekt I D6ktaraGn s6 Garancisd dh€
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ffii$ftr*i**,,ffi"i,ffidlpr,nm,m#siii''Himt*lnriig*i*liffi{l-i*ig.{p}}lffill$:*sl*;nffihs "
(a) DekiarEtan 6 Ga-ancE€dtrs parcas Sidn;it(b) Kopi.ewndrmtEcryt€E.nas6ki6rrl6;(c) NJoltmrdkomuo omrn D.raoEk (ms shlrim) m€ D€brro.h Kry€sor. nd ldh/6 me moskryqen € dolyflm€ve nga ana e r, dhs anuthmn s man€dh6n,es konr€ktuab,
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